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Forsikringen består af forsikringsaftalen (policen), eventuelle tillæg og forsikringsbe-
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somhed. 
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FÆLLES BETINGELSER 

1 Hvem er sikret 

A. Du er som forsikringstager sikret i egenskab af 
ejer eller bruger af de genstande/makskiner, 
der er omfattet af forsikringen. 

2 Geografisk dækningsområde 

Det fremgår af din forsikringsaftale, hvilket dæk-
ningsområde der er valgt ud fra følgende mulighe-
der: 

A. Danmark 
Forsikringen dækker i Danmark, dog eksklusive Fær-
øerne og Grønland.  

B. Norden 
Forsikringen dækker i Danmark dog eksklusive Fær-
øerne og Grønland samt i Sverige, Norge, Finland og 
Island. 

C. EU/EØS-landene 
Forsikringen dækker i de lande, der indgår i EU 
eller er med i EØS-Landene 

3 Generelle undtagelser 

 Forsikringen dækker ikke skade, som direkte eller 
indirekte følger af: 

A. Strejke, lockout 

B. Oversvømmelse fra hav, fjord, sø, å eller vand-
løb, herunder stormflod. Dog kan der ifølge lov 
om erstatning af skader forårsaget af stormflod, 
via Stormflodsrådet, under visse forudsætnin-
ger ydes erstatning for skade på fast ejendom 
og løsøre, efter oversvømmelse opstået som 
følge af ekstrem høj vandstand i havet forårsa-
get af storm. 

C. Jordskælv, tornadoer eller andre naturforstyrrelser. 

D. Krig, krigslignende handlinger, neutralitets-
krænkelse, borgerkrig, oprør eller borgerlige 
uroligheder. 

E. Terror. Ved terrorisme forstås person- eller ting-
skade forvoldt forsætligt af en eller flere perso-
ner, der handler for eller i forbindelse med en 
organisation, hvis virksomhed har som formål at 
tilføje et lands politiske, økonomiske eller sam-
fundsmæssige strukturer alvorlig skade. 

F. Særligt vedrørende NBCR-terror. 
Terrorhandlinger ved brug af nukleare, biologi-
ske, kemiske eller radioaktive våben (NBCR-
terror), når der fra Terrorforsikringsrådet er 
truffet afgørelse om, at en sådan terrorhandling 
er indtrådt. 

Hvis sådan afgørelse er truffet af Terrorforsik-
ringsrådet, kan der ydes erstatning i henhold til 
Lov om terrorforsikringsordning på skadeforsik-
ringsområdet for NBCR-terrorskader på brand-
forsikrede genstande, som er omfattet af den 
nævnte lov. 

G. Atomkernereaktioner, fx kernespaltning (fissi-
on) og kernesammensmeltning (fusion), og ra-
dioaktivt henfald, uanset om skaden sker i krigs-
tid eller i fredstid. Forsikringen dækker dog ska-
de, som skyldes eller sker i forbindelse med 
kernereaktioner, der bliver anvendt til sædvan-
ligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt 
formål. Anvendelsen skal være forskriftsmæssig 
og må ikke stå i forbindelse med reaktor eller 
acceleratordrift. 

H. Beslaglæggelse, nationalisering eller revolution. 

4 Indeks- og prisregulering 

 Priser og selvrisikobeløb, der er nævnt i forsikrings-
aftalen (policen) eller betingelser, bliver indeksregu-
leret en gang om året, hvis ikke der umiddelbart ef-
ter beløbet står, at det ikke bliver indeksreguleret. 
Indeksreguleringen sker hvert år den 1. januar. 

 Indeksreguleringen følger udviklingen i lønindekset 
for den private sektor fra Danmarks Statistik. Ophø-
rer dette indeks, kan Vejle Brand bruge et andet in-
deks fra Danmarks Statistik. 

 Forsikringssummer indeksreguleres ikke. 

5 Forsikringens betaling 

A. Priser og afgifter 

 Prisen bliver fastsat efter Vejle Brands gældende 
tarif. Sammen med beløbet opkræver vi afgifter til 
det offentlige i henhold til gældende lovgivning. 

 Forsikringen betales en eller flere gange om året. 
Det fremgår af din forsikringsaftale, hvad du har 
valgt. 

 Du kan betale forsikringen via Betalingsservice eller 
indbetalingskort. Vi sender opkrævningen til den be-
talingsadresse, vi har fået oplyst. Hvis betalings-
adressen ændres, skal vi straks have besked. 

 Rettidig betalingsdag: 

 Beløbet bliver opkrævet med oplysning om sidste 
rettidige betalingsdag. 

B. For sen betaling 

1. Hvis forsikringen ikke bliver betalt til tiden, får du 
en rykker med oplysninger om, at forsikringens 
dækning ophører, hvis beløbet ikke betales se-
nest 21 dage efter modtagelsen af rykkeren samt 
om konsekvensen ved for sen eller manglende 
betaling. 
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2. Hvis beløbet trods 2. rykkerbrev ikke bliver be-
talt, sletter vi forsikringen. Samtidig giver vi be-
sked til eventuel panthaver om, at forsikringen er 
ophørt. 

3. For hvert rykkerbrev Vejle Brand sender, opkræ-
ver vi et gebyr. Gebyret fremgår af vores hjem-
meside www.vejlebrand.dk. Beløbet kan også 
blive oplyst ved henvendelse til Vejle Brand. Vi 
har ret til at opkræve renter af det forfaldne be-
løb i henhold til renteloven og ret til at overdrage 
beløbet til retslig inkasso. 

4. Hvis forsikringen er slettet på grund af manglen-
de betaling, kan den ikke blive genoptaget. 

6 Forsikringens varighed, opsigelse og æn-
dring 

A. Hvor længe gælder forsikringen. 

1. Forsikringens aftaleperiode fremgår af for-
sikringsaftalen (policen). 

2. Ved aftaleperiodens udløb fortsætter forsik-
ringen uændret i en tilsvarende periode. 

3. Ved flerårig aftaleperiodes udløb kan forsik-
ringen dog kun fornyes for en tilsvarende 
flerårig periode, hvis vi har givet meddelelse 
om fornyelsen tidligst 3 måneder og senest 1 
måned før opsigelsesfristens udløb. Hvis vi 
ikke giver denne meddelelelse, bliver forsik-
ringen fornyet for 1 år ad gangen, og evt ra-
bat for flerårig aftaleperiode bortfalder. 

B. Opsigelse  

1. Både forsikringstageren og Vejle Brand kan 
opsige forsikringen skriftligt med en måne-
des varsel til førstkommende (hoved) for-
faldsdato. Hvis forsikringen er købt for en 
flerårig periode, kan den dog tidligst opsiges 
af forsikringstageren med en måneds varsel 
til udløbet af den flerårige periode. 

2. Fra den dag Vejle Brand har modtaget en 
skadeanmeldelse, og indtil 1 måned efter 
Vejle Brand har betalt erstatning eller afvist 
at dække skaden, kan både forsikringstage-
ren og Vejle Brand opsige forsikringen skrift-
ligt med 14 dages varsel. 

3. I stedet for at opsige forsikringen kan Vejle 
Brand - også med mindst 14 dages varsel - 
ændre forsikringens betingelser, fx ved at 
begrænse dækningen, indføre en selvrisiko, 
forhøje en eksisterende selvrisiko, kræve 
bedre sikring eller forhøje prisen. 
Hvis forsikringstageren ikke godkender æn-
dringen af forsikringen, kan forsikringen op-
siges skriftligt inden ændringsdatoen. Sker 

dette ikke, betragtes ændringen som accep-
teret, og forsikringen fortsætter på de æn-
drede vilkår. 

C. Prisregulering og ændring af forsikringsbetinge-
ler. 

1. Vejle Brand kan uden varsel foretage mindre 
ændringer af prisen med virkning fra forsik-
ringens førstkommende forfaldsdato, dog 
højst med 5% årligt. Ændringen kan ske ud-
over indeksregulering og ændringer begrun-
det i ændret lovgivning. Sker dette kan for-
sikringen opsiges skriftlig af forsikringstage-
ren indenfor 14 dage fra modtagelsen af op-
krævningen. 

2. Ændring af prisen for forsikringen udover 
ovennævnte, som ikke er begrundet i æn-
dringer i lovgivningen eller indeksregulering, 
skal varsles skriftligt senest 1 måned før for-
sikringens (hoved) forfaldsdato. 

3. Ændring af forsikringsbetingelserne, der ikke 
er begrundet i ændringer i lovgivningen, 
og/eller som blot har præciserende karakter, 
skal varsles skriftligt senest 1 måned før for-
sikringens (hoved) forfaldsdato. 

4. Hvis forsikringstageren ikke ønsker at accep-
tere de varslede ændringer, skal forsikringen 
opsiges skriftligt senest 14 dage inden æn-
dringsdatoen. I modsat fald fortsætter for-
sikringen på de ændrede vilkår og/eller til 
den ændrede pris. Hvis forsikringstageren 
vælger at opsige forsikringen, kan det kun 
ske mod tilbagebetaling af den evt. rabat, 
der er ydet for flerårig aftaleperiode. 

7 Forsikring i andet selskab – dobbeltforsik-
ring 

Hvis der for genstanden er forsikring mod sam-
me type skade i et andet forsikringsselskab, fo-
religger der dobbeltforsikring, og du skal an-
melde skaden samtidig til begge selskaber. 
Vejle Brand betaler ikke erstatning for skader, 
der er modtaget fuld dækning for hos et andet 
forsikringsselskab. 
Har det andet selskab begrænset dækningen i 
tilfælde af dobbeltforsikring, gælder de samme 
begrænsninger i denne forsikring. 
Dermed er Vejle Brand og det andet forsikrings-
selskab forpligtede til at betale forholdsmæssig 
erstatning, hvis skaden er dækket af forsikrin-
gen. 

http://www.vejlebrand.dk/
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8 Flytning og risikoændring 

 Af hensyn til prisen og de betingelser, der gælder for 
forsikringen, skal Vejle Brand have besked, hvis der 
er 

• Forkerte oplysninger i forsikringsaftalen (poli-
cen) 

• Ændringer i betalingsadressen 

• Ændring i virksomhedens branche 

• Udskiftning af dine forsikrede maskiner 

• Ejerskifte eller konkurs. 

• Ændring af geografisk dækningsområde 

• Maskinen skal anvendes til udlejning. 

• Hvis maskinen lejes ud uden fører 

• Værdien af maskinen og/eller tilbehør bliver 
forøget. 

Hvis Vejle Brand ikke får besked om ændringen, og 
denne ville have ført til en højere pris på forsikrin-
gen, vil de forsikrede få erstatning svarende til for-
holdet mellem den pris, der er betalt og den pris, 
der skulle have været betalt. Desuden kan manglen-
de besked til os også medføre, at retten til erstat-
ning helt bortfalder. 

9 Moms 

For maskiner, der tilhører momsregistrerede 
ejere eller forsikringstagere, gælder følgende: 

A. Du skal betale moms efter gældende regler i det 
omfang, du kan modregne momsen i dit regn-
skab med SKAT. Vi udlægger ikke momsbeløb 

B. Ved kontanterstatning trækkes moms fra er-
statningsbeløbet. 

10 Hvis skaden sker 

A. En skade skal anmeldes hurtigt 

1. Sker der en skade, skal Vejle Brand have be-
sked hurtigst muligt. 

2. Tyveri og hærværksskader skal anmeldes til 
politiet straks efter, du har opdaget skaden. 

B. Hvordan kan en skade anmeldes 
1. En skade kan anmeldes til Vejle Brand enten 

på vores hjemmeside www.vejlebrand.dk. 
eller telefonisk. 

C. Udbedring af skade skal ske efter aftale med Vejle 
Brand 

1. Forsikringen dækker ikke udgifter til midler-
tidig reparation udført uden vores samtykke. 

2. Alle aftaler om erstatningskrav eller repara-
tioner må kun ske efter aftale med Vejle 
Brand. 

11 Regres 

Regres betyder, at Vejle Brand har ret til at få udbe-
talte beløb tilbagebetalt. 

A. Vejle Brand har regres mod enhver, der efter færd-
selslovens paragraf 104 er ansvarlig for skaden, og 
som har forvoldt denne med forsæt. Er skaden for-
voldt ved uagtsomhed, har Vejle Brand kun regres*, 
hvis uagtsomheden kan betegnes som grov hensyns-
løshed, jf. færdselslovens paragraf 108, stk. 2. 

B. Hvis Vejle Brand har erstattet en skade, som ikke er 
dækket af forsikringen, har Vejle Brand regres for 
erstatningsbeløbet. 

12 Klagemulighed 

A. Er du ikke enig i vores afgørelse, så kontakt den 
afdeling, der har behandlet din forsikringssag. 
Hvis du efter din henvendelse til afdelingen sta-
dig ikke er tilfreds, kan du kontakte Vejle Brands 
klageansvarlige. 
Adressen er: 
Vejle Brand 
Att: Klageansvarlig 
Gormsgade 2 
7100 Vejle 
E-mail: klage@vejlebrand.dk 

B. Domstolene 
Fører henvendelsen til den klageansvarlige ikke 
til et resultat, du er tilfreds med, kan du lægge 
sag an ved domstolene om forsikringsaftalen 
(policen). Hvis uenigheder om forsikringsaftalen 
(policen) indbringes for retten, afgøres uenig-
hederne efter dansk ret ved danske domstole 
og efter retsplejelovens regler om værneting. 

13 Lovgivning 

 Dansk lovgivning, blandt andet Lov om forsikringsaf-
taler og Lov om finansiel virksomhed, danner grund-
lag for forsikringsaftalen (policen). 

14 Generel information 

A. Personoplysninger. 
Som kunde hos os har du krav på at vide, hvilke 
personoplysninger vi har registreret, og hvad 
oplysningerne bruges til. 
Det vil typisk være oplysninger om navn, adres-
se, CPR-/CVR-nummer og dine forsikringer. 

De oplysninger står nu i vores kunderegister. 
Kunderegisteret bruges i den løbende sagsbe-
handling. 

Som nævnt har du ret til at få indsigt i de oplys-
ninger, vi har registreret om dig. 

http://www.vejlebrand.dk/
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Hvis du ønsker indsigt, bedes du henvende dig 
til os. Husk venligst kunde- eller policenummer, 
når du henvender dig. 

B. Markedsføringsmateriale. 
Som en del af selskabets medlemsservice holder 
vi dig orienteret om både nyskabelser og æn-
dringer i relation til de forsikringer, som du alle-
rede har tegnet. Det betyder, at du ind imellem 
modtager information, som er adresseret direk-
te til dig, men som du ikke har bedt om. 
Du kan fravælge uopfordret information – 
adresseret til dig. 
Hvis du ikke ønsker information om eksisteren-
de og nye produkter, skal du blot give os be-
sked. 

C. Provision. 
Vi kan oplyse, at nogle af Vejle Brands medar-
bejdere får provision eller bonus, når de sælger 
en forsikring. 

D. NemKonto. 
Vejle Brand benytter NemKonto-systemet til at ud-
betale penge til jer, hvis vi har registreret jeres CPR-
/CVR-nummer. 

 

ALL RISK 

Gælder kun, hvis det fremgår af forsikringsaftalen (policen). 

20 Hvad er omfattet 

A. Mobile maskiner og montageudstyr i henhold til for-
sikringsaftalen (policen) og som forsikringstager ejer 
eller har leaset. 

21 Hvad er ikke omfattet 

A. Driv-, køle- eller smøremidler. 

B. Pakninger, stempelringe, kileremme, kæder, 
værktøjer, larvefødder, kabler, wirer samt slid-
dele, som fra tid til anden normalt kræver ud-
skiftning, hvis skaden alene rammer disse dele. 

22 Hvilke skader er dækket 

A. Forsikringen dækker direkte fysisk skade på de 
forsikrede maskiner og montageudstyr, herun-
der tyveri, ved pludselige og uforudsete begi-
venheder af en hvilken som helst årsag. Dette 
gælder, uanset om årsagen er pludselig eller ej. 

B. Forsikringen dækker mobile maskiner og mon-
tageudstyr overalt i Danmark (undtaget er 
Grønland og Færøerne), herunder også monte-
ring og demontering samt transport, forudsat at 
denne risiko ikke er dækket af anden forsikring. 

Eventuel dækning uden for Danmarks grænser 
fremgår af forsikringsaftalen (policen). 

23 Hvilke skader er ikke dækket 

A. Slid, rust og tæring af enhver art samt buler, 
skrammer, ridser, krakeleringer og gradvis for-
ringelse af malede og polerede overflader. 

B. Skade, der alene rammer pakninger, stempel-
ringe, kileremme, kæder, værktøjer, larvefød-
der, kabler, wirer samt sliddele, som fra tid til 
anden normalt kræver udskiftning. 

C. Tab eller beskadigelse af gummiringe og dæk i 
forbindelse med almindelig brug samt ved 
punkteringer, snit, flænger eller sprængninger. 

D. Skade ved oversvømmelse fra hav, fjord, sø el-
ler vandløb. 

E. Driftstab*, tidstab, avancetab, konventionalbod 
eller andet indirekte tab som følge af forsik-
ringsbegivenheden. 

F. Skade, der skyldes forsæt eller grov uagtsom-
hed fra den sikredes eller sikredes ansvarlige 
medarbejderes side. 

G. Skade, der skyldes fejl eller mangler, der var til 
stede ved forsikringens tegning, og som forsik-
ringstageren var eller burde være bekendt med. 

H. Tab eller beskadigelse af forsikrede genstande, 
som bliver transporteret/bugseret på skib, sø-
fartøj eller jernbane, medmindre der foreligger 
en særlig aftale. 

I Skade opstået ved afprøvning. Almindelig af-
prøvning af byggekraner er dog omfattet af for-
sikringen, hvis den bliver foretaget i henhold til 
forskrifterne fra myndighederne. 

J. Skade, der skyldes, at der ved reparation ikke er 
brugt forskriftsmæssige reservedele. 

K. Skade, der sker under udlejning og udlån, 
medmindre det fremgår af forsikringsaftalen 
(policen). 

L. Tab eller skade, der er omfattet af garanti eller 
af en vedligeholdelseskontrakt. 

24 Forsikringssum 

A. Forsikringssummen* for mobile maskiner og 
montageudstyr skal fastsættes på grundlag af 
handelsværdien inkl. evt. told, fragt og andre 
afgifter samt evt. monteringsomkostninger. 

25 Underforsikring 

A. Er det forsikredes værdi større end forsikrings-
summen*, bliver skaden erstattet forholds-
mæssigt. 
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B. Indeholder forsikringsaftalen (policen) mere 
end én position, bliver hver enkelt position be-
handlet som en selvstændig forsikring. 

26 Skadeopgørelse 

A. Partiel skade. 
1. Vejle Brand betaler for en reparation, der 

sætter maskinen i samme brugsstand, som 
den befandt sig i umiddelbart før skaden 
skete, dog med fradrag af selvrisiko. 
Eventuel værdiforringelse bliver ikke erstat-
tet. 

2. Foreløbige reparationer bliver dækket, hvis 
de kan betragtes som en del af den endelige 
reparation. Se pkt. 10 C. 

3. Merudgifter til over-, nat- eller helligdagsar-
bejde eller til forsendelse på anden måde 
end almindeligt fragtgods bliver kun erstat-
tet, hvis det er aftalt og fremgår af forsik-
ringsaftalen (policen). 

4. Udgifter til eventuelle særlige foranstaltnin-
ger, fx murgennembrydning, reparation af 
veje eller lignende, samt merudgifter, der 
skyldes strejke, lockout og force majeure, 
bliver ikke dækket. 

5. Hvis reservedele ikke kan skaffes eller kun 
kan skaffes på en uforholdsmæssig bekoste-
lig måde, erstatter vi i forhold til, hvad det 
normalt ville have kostet at udbedre skaden. 

6. Anvendelse af andre materialekvaliteter end 
de oprindelige eller ændring af maskinens 
konstruktion i forbindelse med skade må kun 
finde sted med Vejle Brands samtykke. 

B. Totalskade 

1. Er skaden så stor, at reparation efter Vejle 
Brands skøn ikke kan betale sig, eller kom-
mer maskinen (udstyret) ved tyveri ikke til 
veje inden 4 uger efter tyveriets anmeldelse 
til politiet og Vejle Brand, bliver erstatningen 
fastsat til det beløb, som en tilsvarende ma-
skine (udstyr) af samme alder og stand kan 
skaffes til mod kontant betaling. 

2. For skaderamte mobile maskiner og monta-
geudstyr, der er indkøbt som fabriksnye, og 
leveret mindre end 1 år før skadedatoen, er-
statter vi skaden til nyværdi*, hvis reparati-
onsomkostningerne overstiger 50 % af pri-
sen for en tilsvarende genstand på skade-
tidspunktet. 

27 Selvrisiko 

A. Ved enhver skade er der en selvrisiko*. Se selv-
risikoen i forsikringsaftalen (policen). 

B. Ved tab af maskinen ved tyveri, når denne ikke 
har været aflåst, er der en selvrisiko på kr. 
15.000 (2020). 

 

SKADE VED LØFT 

Gælder kun, hvis det fremgår af forsikringsaftalen (policen) 

30 Hvike skader er dækket 

A. Forsikringen dækker skade på byrden fra det 
tidspunkt, hvor byrden er stroppet/hugget an, 
til den er placeret på det ønskede sted og er 
hugget af. 

B. Det er en forudsætning for forsikringsdæknin-
gen, at de anvisninger, der er givet af fabrikant 
eller leverandør om maskinernes betjening, 
benyttelse, belastning og vedligeholdelse, 
overholdes, og at maskiner betjenes af brugere 
med uddannelse, certifikat (hvor dette kræves) 
og kendskab til håndtering afmaskinerne 

31 Hvilke skade er ikke dækket 

A. Skader, som er dækket af en entrepriseforsik-
ring. 

B. Skader på gods af følgende kategorier: 

1. It-udstyr af enhver art. 

2. Videnskabeligt udstyr af enhver art. 

3. Glasvarer, keramik og andre let beskadelige 
ting. 

32 Hvordan erstatter vi 

A. Skaden bliver erstattet på basis af førsterisiko* 
indtil den forsikringssum*, der er nævnt i forsik-
ringsaftalen (policen). 
Forsikringsummen* danner øverste grænse for 
Vejle Brands erstatningspligt inden for 12 må-
neder, startende fra første skadedato. 

33 Selvrisiko 

A. Hvis den samme forsikringsbegivenhed rammer 
både kran og byrde, vil selvrisiko* blive trukket 
fra, både i erstatningen under ALL RISK og i er-
statningen under løftforsikringen. 
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MEROMKOSTNINGER – ARBEJDSMA-
SKINER 

Gælder kun, hvis det fremgår af forsikringsaftalen (policen) 

40 Hvilke omkostninger er dækket 

A. Forsikringen dækker, efter en indtrådt skade på 
de forsikrede maskiner og udstyr, nødvendige, 
rimelige og dokumenterede meromkostninger, 
som forsikringstageren måtte få i dækningspe-
rioden ud over normale omkostninger for at 
undgå eller afkorte afbrydelse eller forstyrrelse i 
driften. 

41 Dækningsperiode og karenstid 

A. Forsikringen dækker i dækningsperioden, som er 
nævnt i forsikringsaftalen (policen). 
Dækningsperioden begynder ved karenstidens ud-
løb. 

B. Karenstiden begynder på det tidspunkt, hvor en for-
sikringsbegivenhed bliver konstateret og slutter ef-

ter det antal arbejdsdøgn, som er nævnt i forsik-
ringsaftalen (policen). 

42 Hvordan erstatter vi 

A. Skaden bliver erstattet på basis af førsterisiko* indtil 
den forsikringssum*, der er nævnt i forsikringsafta-
len (policen). 

 Den maksimale udbetaling pr. arbejdsdøgn er kr. 
1.000,-. 
Forsikringsummen* danner øverste grænse for Vejle 
Brands erstatningspligt inden for 12 måneder, star-
tende fra første skadedato. 

43 Skadeopgørelse 

A. Erstatningen for en enkelt begivenhed kan højst væ-
re det beløb, der fremkommer ved, fra det antal da-
ge maskinen er ude af drift, at fratrække antallet af 
karensdage og gange det fremkomne dageantal med 
den gennemsnitlige erstatning pr. arbejdsdøgn. Den 
maksimale udbetaling pr. arbejdsdøgn er kr. 1.000,-. 

 
 

 

ORDFORKLARING 

Forklarer de ord i betingelserne, der er markeret med en * 

 
DRIFTSTAB 
Tab ved nedgang i omsætning af varer og tjenesteydelser. 

FORSIKRINGSSUM 
Forsikringssummen er det aftalte beløb i forsikringsaftalen (policen), der er Vejle Brands højeste hæftelse. 

FØRSTERISIKO 
I skadetilfælde erstatter vi fuldt ud, indtil det forsikrede beløb uden hensyn til, om det forsikredes samlede værdi på 
skadetidspunktet overstiger forsikringssummen*. 
Førsterisiko er derfor et dækningsprincip, hvor reglerne om underforsikring ikke bliver brugt.  

NYVÆRDI 
Prisen for en ny tilsvarende genstand på det tidspunkt en skade sker med rimeligt fradrag for værdiforringelse på 
grund af ’nedsat anvendelighed eller ‘andre omstændigheder’, men uden fradrag for alder og brug. 

REGRES 
Et forsikringsselskab kan gøre regres gældende mod den ansvarlige skadevolder. Dette betyder, at hvis et forsikrings-
selskab har udbetalt erstatning til skadelidte, kan Vejle Brand efterfølgende gøre erstatningskrav gældende helt eller 
delvist mod skadevolderen og få afholdt udgift tilbagebetalt. Hvis fx en bilejer forårsager totalskade på sin bil i spiri-
tuspåvirket tilstand. Forsikringsselskabet udbetaler erstatning til panthaver, og retter efterfølgende regreskrav mod 
den ansvarlige bilejer, idet forsikringen ikke dækker skade, der er sket i spirituspåvirket tilstand. 

SELVRISIKO 
Er den del af en skade, du selv skal betale. 


